
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FE
“DOE ORGAOS. DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

TERMO DE DISPENSA DE LICITA^AO

Processo de Dispensa de Licita<;ao n° 014/2022

Engenheiro Mecanico para Vistoria dos Veiculos do
atender as necessidadesDo Objeto: Contrata9ao de Empresa com 

Transpose Escolar da Rede Municipal de Ensino do Mumcipio,
da Secretaria Municipal de Educa^ao.

para

Do Contratado: Venturini e Cia LIDA

Endere?o: Rua Antonio Feliciano Foletto, n° 305, Vila Formosa, Santa Maria - RS.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratacao importa o valor total de R$ 3.000,00 (Tres 

mil reals).

justificativa que transportar estudantes noDa Justificativa: A presente solicitacao tem .
traieto de ida e volta da escola nao e uma tarefa lacil e traz consigo uma sene de dificuldades,

vao desde os deslocamentos propriamente ditos, ate a manuten^ao da frota que precisa
mats tranquihdade aos

como

que
perfeita condigao, para garantir conforto, seguranpa eestar em

estudantes. , „ , .
Desta forma a manutenvao do transporte e um servigo constante e se faz necessano uma

vistoria a cada semestre, totalizando 2 vistorias anuais. Assim, necessitamos contratar empresa 
habilitada ao service de vistoria que contenha em seu quadro teemeo, engenheiro mecanico
para efetivagao do service.

Do Fundamento Legal: Art 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e altera^oes 

posteriores.

Santana da Boa Vista, 01 de junho de 2022

Comissao de Licitagao:

Fernanda Paliga-ua Rosa

__C(.Qi
/ Julia Nunes'Uftrcia

LuQ

Veridiana Lopeade Sousa

End.: Rua Independence, 374 - Fone/Fax (Oxx53) 3258-1350 
CNPJ n°. 88.141.460/0001-80-CEP: 96.590-000 - Santana da Boa Vista-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E EE
DOE ORGAOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS"

DISPENSA DE LIC1TACAO N° 014/2022

MUN1CIP10 DE SANTANA DA BOA VISTA - RS

RATIFICO a dispensa de licitacao n° 014/2022. com base no artigo 24°, 
II da Lei 8.666/93 e suas alterapoes posteriores: objetivando a CONTRATA^AO DE 
EMPRESA COM ENGENHEIRO MECANICO PARA VISTOR1AS DOS 
VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICIPIO.

- VENTURINI E CIA LTDA
#

-CNP.J 04.092.041/0001-06

- TOTAL RS 3.000,00 (tres mil rcais)

Santana da Boa Vista. 01 de junho de 2022

Garleno
PrefeitoA'lunicipal

End.: Rua Independencia. 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNP.1 88141460/0001-80 - Santana da Boa Vista - RS


